
UCHWAŁA NR LVIII/329/2023 
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2023 r. 

w sprawie odstąpienia od realizacji programu polityki zdrowotnej pn. Program Profilaktyki 
Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV w Powiecie Tczewskim w latach 2023-2027 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 8 pkt 1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, 2674 i 2770 oraz z 2023 r. poz. 605, 650 i 658) Rada Powiatu 
Tczewskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od realizacji programu polityki zdrowotnej pn. Program Profilaktyki Zakażeń 
Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV w Powiecie Tczewskim w latach 2023-2027. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr L/284/2022 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 25 października 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV 
w Powiecie Tczewskim w latach 2023-2027. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Tczewskiego 

 
 

Barbara Kamińska 

 

Id: 2E828F6F-15DD-4122-940D-95EEFFB83ACE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 pkt 1 oraz art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 z późn. zm.) 
do zadań własnych powiatu w zakresie zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki 
zdrowotnej należy w szczególności opracowywanie i realizacja oraz ocena efektów programów 
polityki zdrowotnej wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia 
mieszkańców powiatu – po konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami.  Programy polityki 
zdrowotnej mogą opracowywać, wdrażać, realizować i finansować m.in. jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Rada Powiatu Tczewskiego, w trosce o zdrowie mieszkańców powiatu, uchwałą Nr L/284/2022 
z dnia 25 października 2022 r. przyjęła do realizacji Program Profilaktyki Zakażeń Wirusem 
Brodawczaka Ludzkiego HPV w Powiecie Tczewskim w latach 2023-2027, w ramach którego 
przewidziano kontynuację prowadzonych od 2012 roku szczepień ochronnych przeciwko 
zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego HPV dziewcząt w wieku 12 lat zamieszkałych 
na terenie powiatu tczewskiego. 

Szczepienia przeciwko wirusowi HPV dostępne są w Polsce od 2006 roku, tj. od czasu kiedy 
szczepionka została dopuszczona do stosowania na świecie, a w 2008 roku zostały wprowadzone 
do kalendarza szczepień ochronnych jako szczepienie zalecane. Ze względu na wysoką cenę 
szczepionki, przez dłuższy czas ze szczepienia korzystały przede wszystkim osoby zamożne. 
Później szczepienia przeciwko zakażeniom HPV zaczęły prowadzić niektóre samorządy, w tym 
od 2012 roku Powiat Tczewski przy udziale finansowym Gmin z terenu powiatu tczewskiego. 
Łącznie do programu szczepień ochronnych HPV w latach 2012 - 2022 przyjęto 3.738 dziewcząt 
w wieku 12 lat, łączny koszt wykonanych szczepień: 2.056.801,64 zł, w tym sfinansowany 
ze środków Powiatu: 1.435.817,62 zł, Gmin z terenu powiatu: 608.804,02 zł, NFZ: 12.180,00 zł. 

Sytuacja finansowania szczepień ochronnych HPV uległa zmianie z początkiem roku 2023, 
bowiem celem realizacji wskazań Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030 przyjętej 
uchwałą Nr 10 Rady Ministrów z dnia 4 lutego 2020 r. (M.P. z 2022 r. poz. 814 z późn. zm.) zakup 
szczepionek przeciw zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego HPV został objęty 
finansowaniem ministra właściwego do spraw zdrowia. Rozpoczęcie  szczepień ochronnych HPV 
dziewcząt i chłopców w 12 i 13 roku życia zaplanowano na 1 czerwca 2023 r., szczepienia 
wykonywane będą w punktach szczepień podstawowej opieki lekarskiej, do celów szczepień 
wykorzystywana będzie szczepionka dwu- i dziewięcio-walentna. 

Mając na uwadze gospodarność i celowość wydatkowania środków JST, w  związku 
z wprowadzeniem od 2023 roku refundacji szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego 
HPV dziewcząt i chłopców w wieku dojrzewania ze środków ministra właściwego do spraw 
zdrowia, po konsultacjach z gminami położonymi na terenie powiatu tczewskiego, postanowiono 
odstąpić od realizacji Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV 
w Powiecie Tczewskim w latach 2023-2027. Zaplanowane w programie interwencje pokrywają się 
z działaniami Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030, w której oprócz szczepień 
ochronnych HPV zaplanowano  programy edukacyjne i kampanie społeczne na temat korzyści 
zdrowotnych wynikających ze szczepienia przeciwko HPV. Odstąpienie od realizacji 
przedmiotowego programu umożliwi wykorzystanie zaplanowanych na jego pięcioletnią realizację 
środków finansowych w wysokości  1.938.000,00 zł, na inny, równie istotny program polityki 
zdrowotnej opracowany we współpracy z właściwymi terytorialnie gminami. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: 2E828F6F-15DD-4122-940D-95EEFFB83ACE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/329/2023 RADY POWIATU TCZEWSKIEGO z dnia 5 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


